

Kretsloppsplan 2021 - 2025: Inspirationsbank

Välkommen till inspirationsbanken. Här kan du sortera fram förslag hjälper just din verksamhet.

Ni vet bäst hur ni kan arbeta på er verksamhet för att nå målen i kretsloppsplanen. Dela gärna med dig med andra.

Steg 1: Välj verksamhet och bekräfta val med **CTRL+ALT+F5**

(Du kan också bekräfta val genom att trycka "Uppdatera alla" under fliken Data)

...

Steg 2: Välj

Det här steget

...

Om du vill ångra ett urval i Steg 2: klicka på tratten med rött kryss i övre högra hörnet i urvalet.

Åtgärd

Målområde

Absolut nödvändigt! Implementera mål och planera in åtgärder i verksamhetsplaneringen

Förebygga resursslöseri

Arbeta med ett årligt tema som skiftar huvudfokus mellan målområdena i Kretsloppsplanen

Förebygga resursslöseri

Pilotprojekt om avfallshanteringen i det som ska bli en "innovativ stadsdel" på Näringen	Återvinna
Regionens återanvändning och reparation av prylar och kläder behöver utvecklas. Genomför pilotprojekt som syftar till att belysa hinder och möjligheter kring detta	Återanvända
Efterfråga examensarbete på högskolenivå för att skapa underlag till hur en lokal/regional återanvändningsmarknad för bygg- och rivningsmaterial kan fungera	Återanvända
Beställ förstudier om återanvändning av bygg- och rivningsavfall	Återanvända
Utse deltagare till ett regionalt genomförarprojekt med "ankarorganisationer" i syfte att öka deras bidrag till arbetet mot minskad konsumtion och cirkulär ekonomi	Återanvända
Initiera utredningar kring digital försäljning av återbrukbart byggmaterial (nytt och gammalt) kopplat till försäkringsbolag. Samarbete med näringslivskontor, Region Gävleborg och Länsstyrelsen samt näringsliv.	Återanvända
Arbeta in relevanta mål och strategier från kretsloppsplanen i översiktsplanen.	Förebygga resursslöseri
Utse en ansvarig för återbruksfrågor inom kommunen med uppgift att agera samordnande mellan verksamheter och externa parter i syfte att lotsa initiativ och kompetens till handling.	Återanvända

Utse ansvarig för att etablera kommunikationskanaler internt mellan kommunens verksamheter och även med andra kommuner kring arbetet mot nedskräpning	Hålla rent och snyggt
Fastställa ansvaret för nedlagda deponier som drivits i kommunal regi	Minska gifter i kretsloppet
Utse ansvarig för att genomföra årliga skräpmätningar enligt SCB standard i nuvarande organisation	Hålla rent och snyggt
Inrätta Möbelpool i kommunen, utgår från erfarenheter som andra kommuner har gjort	Återanvända
Samarbeta med statliga och regionala myndigheter i och runt kommunen kring att återanvända möbler.	Återanvända
Utse ansvarig för att samordna och delta i nätverk med hållbarhetsarbete på agendan	Förebygga resursslöseri
Skapa en kostorganisation som koordinerar matsvinn och äger frågan för hela kommunen.	Förebygga resursslöseri
Utse ansvarig som skapar sommarjobb som motverkar nedskräpning på attraktiva besöksområden (stränder, parker, m.m.)	Hålla rent och snyggt

Efterfråga och skapa vuxenutbildningar kring återbruk, renovering och reparationer som dessutom ger grundläggande kompetens i egenföretagande	Återanvända
Säkerställ att olycksplatser på alla sorts vägar saneras ordentligt så att risken för gifter i miljön minimeras	Minska gifter i kretsloppet
Säkra budget för långsiktigt arbete med nedskräpningsfrågan	Hålla rent och snyggt
Etablera en dedikerad organisation/tjänst med ansvar för kommunens arbete att förebygga nedskräpning	Hålla rent och snyggt
Tydliggör roller och ansvar för slamhantering inom det kommunala ansvaret	Återvinna
Tydligt peka ut vart ansvaret att driva arbetet mot nedskräpning och dumpning är placerat i dagens organisation	Hålla rent och snyggt
Uppföljning av vidtagna åtgärder och utfallet - vad har varje enhet gjort för att nå målen i Kretsloppsplanen?	Förebygga resursslöseri

samhet att nå målen i kretsloppsplanen.

Med tips på hur ni har gjort till kretsloppsplanen@gastrikeatervinnare.se

j målområde och sakfråga.

Det uppdateras valen direkt. Du kan göra nya val, ångra val och välja flera alternativ samtidigt.

Aktuellt val:

Kommunledning

Inst

Insp
möjl
vara
att n

Välj
du a
CTRL
åtgä
bekr
men

Verk
avfa
åtgä

Varje
vale

För a
kryss

Vill c
nya

Eng

Har
krets
exer

urvalsrutan.

Insats: Grön = liten, Gul = normal, Röd = Omfattande eller dyr

Kommentar	Mål i kretsloppsplanen	Insats
Genom att ta ansvar för att arbeta mot mål som er verksamhet kan påverka och besluta att åtgärder ska genomföras kommer ni bidra till kretsloppsplanens genomförande.	Mängden hushållsavfall per invånare ska minska	🟡
IMed ett samordnat arbete kring ett målområde kan Kretsloppsplanen aktualiseras varje år (t.ex. återvinningsåret). Får inte innebära att allt annat arbete mot övriga mål stannar av.	Mängden hushållsavfall per invånare ska minska	🟡

Samarbete mellan nyckelaktörer för att bygga underlag till en hållbar stadsdel på Näringen.	Andel genomförda byggprojekt där beställaren arbetar aktivt med förebyggande av avfall ska öka	
Regeringens strategi för cirkulär ekonomi pekar på ett behov att kraftigt bygga ut möjligheterna att återanvända och reparera. Vår region saknar strukturer för att stötta den utvecklingen.	Pilotprojekt för att se över hinder och möjligheter för ökad återanvändning och reparation av prylar ska genomföras	
Genom att identifiera problem, möjligheter och fånga upp idéer kan kommunen få värdefulla insikter i hur återanvändning av bygg- och rivningsmaterial kan utformas.	Kommunen ska arbeta för en ökad återanvändning, att i högre grad återanvända produkter samt vid inköp upphandla begagnade produkter	
En helt ny struktur och arbetssätt behöver byggas upp för regionen. Det kräver förstudier av hur arbetet bör gå till och hur det gjorts på andra platser.	Ett pilotprojekt för att se över hinder och möjligheter för att återanvända bygg- och rivningsavfall ska genomföras	
Vissa organisationer är nyckelaktörer i omställningen mot cirkulär ekonomi. T.ex. allmännyttan, sjukhus, stora privata arbetsgivare. De behöver nätverka.	Kommunen ska arbeta för en ökad återanvändning, att i högre grad återanvända produkter samt vid inköp upphandla begagnade produkter	
Vad finns det för förebilder? Finns en fungerande marknad i närheten av regionen som kan nyttjas? Behöver göras förstudier, påbörjas samarbeten och tas beslut om inriktning.	Ett pilotprojekt för att se över hinder och möjligheter för att återanvända bygg- och rivningsavfall ska genomföras	
Säkerställ att avfallsfrågorna hanteras i översiktsplanen, t.ex. avseende behova av ytor för avfallsrelaterad verksamhet.	Mängden hushållsavfall per invånare ska minska	
Det behövs en drivande central roll som samordnar och känner till olika verksamheters roller och möjligheter mot ett ökat återbruk.	Kommunen ska arbeta för en ökad återanvändning, att i högre grad återanvända produkter samt vid inköp upphandla begagnade produkter	



Tillgängliggör samtliga kommunala initiativ mot nedskräpning internt och externt och dela material, kunskap och öppna för dialog.	Mängden hushållsavfall per invånare ska minska	🟢
Det behövs ett beslut för var i organisationen ansvaret ska ligga.	Ännu mer av det grovavfall som lämnas till ÅVC ska materialåtervinnas och därmed flytta grovavfallet öppet i avfallstrappan	🟡
Underlaget behövs för att kunna arbeta effektivt med nedskräpning. Det ska även rapporteras till Håll Sverige Rent.	Att antalet skräpföremål per 10 m2 skall minska jämfört med tidigare år i Håll Sverige Rents skräpmätningar	🟡
Har kommunen ingen Möbelpool kan det vara en kostnadsbesparande funktion att inrätta. Kanske kan ni redan från början välja att samarbeta över kommungränser?	Kommunen ska arbeta för en ökad återanvändning, att i högre grad återanvända produkter samt vid inköp upphandla begagnade produkter	🔴
LMV, HiG, Region Gävleborg - samtliga har möbelpooler. Kan de öppnas för samordning? Måste det kosta pengar eller kan de lösas på andra sätt (2 stolar in = 2 stolar ut eller ett bord)?	Kommunen ska arbeta för en ökad återanvändning, att i högre grad återanvända produkter samt vid inköp upphandla begagnade produkter	🟡
Bygg ett nätverk typ som "Hållbart näringsliv Gävle". Använd diplom (eller liknande) som företagen kan kommunicera sina åtaganden utåt med.	Mängden hushållsavfall per invånare ska minska	🔴
Tillse att det finns en drivande enhet som sprider kunskap, stöttar och följer upp hur arbetet med matsvinn fungerar på alla platser som hanterar mat.	Matsvinnet ska minska	🔴
Engagera så många unga som möjligt. Kan det vara ett sätt att nå unga som riskera utanförskap i utsatta områden?	Upplevelsen av trygghet utanför lägenheten ska öka	🟡

Behovet att fånga upp personer som är intresserade och besitter kunskande inom återbruk är stort. Stärk dem genom att ge dem kunskande inom företagande, marknadsinblick och ny kunskap.	Kommunen ska arbeta för en ökad återanvändning, att i högre grad återanvända produkter samt vid inköp upphandla begagnade produkter	🟡
Tillse att kunskandet finns i den egna organisationen eller teckna avtal med till exempel räddningstjänsten för att kemikalier och skräp efter olyckor tas omhand utan risk för naturen		🟡
Av stor vikt för att bygga ett effektivt, långsiktigt arbete som kan ge varaktigt resultat. Är direkt avgörande för bred samverkan med planerade aktiviteter.	Att antalet skräpföremål per 10 m2 skall minska jämfört med tidigare år i Håll Sverige Rents skräpmätningar	🔴
Ansvar för att samordna arbetet, skapa helhetsbild, årsaktivitetsplanering, nätverka internt i kommunen, all kommunikation, sammanställa fakta och sprida kunskap.	Det ska vara enkelt att anmäla dumpning och nedskräpning	🔴
Vilken rollfördelning är den mest effektiva för att hantera slam som uppstår i kommunen?	Mängden hushållsavfall per invånare ska minska	🔴
Det behövs en tydlig politisk vilja att arbeta med frågan och att den ges tillräckliga resurser. Någon bör bära huvudansvaret eller så ska ansvaret vara tydligt fördelat.	Det ska vara enkelt att anmäla dumpning och nedskräpning	🟢
Kräv återkoppling av alla enheter och bolag kring deras arbete med Kretsloppsplanen, men var tydlig med hur, när och vad återkopplingen ska göras.	Mängden hushållsavfall per invånare ska minska	🟡

Instruktion

Sorteringsbanken är ett sorteringsverktyg som tillåter dig att sortera åtgärder. Varje åtgärd är tänkt att ge dig inspiration till er verksamhets arbete och bidra till att målen i kretsloppsplanen nås.

Den verksamhet som stämmer bäst överens med den du arbetar på. Bekräfta valet genom att trycka CTRL+ALT+F5 samtidigt. I och med det sorteras alla åtgärder som inte berör din enhet bort. Det går också att bekräfta valet genom knappen "Uppdatera alla" i menyfältet under fliken "Data".

Verksamhet måste väljas först!. Målområde och åtgärdsområde är valfria, men det underlättar att leta efter åtgärder om du sorterar på ett eller flera val.

Om du väljer ett val innebär det att åtgärder för just de aktuella målen visas.

Om du vill ångra ett val använder du tratten med ett rött knäpp i den ruta du vill ångra.

Om du byter verksamhet väljer du en ny och bekräftar det valet med CTRL+ALT+F5.

Ge förslag?

Har du egna förslag på åtgärder? Skriv kort om dem till sloppsplanen@gastrikeatervinnare.se så att era goda förslag kan spridas till alla.



